
 

Pag. 1 a 2 

 

Acquisto di bene/servizio con affido diretto 
                                                            Argelato, 29/05/2023 

Agli atti 
All’Albo on line della Scuola 

 
Oggetto: Determina a contrarre ex art. 36 co. 2 D. Lgs. n. 50/2016 e art. 34 D.I. 129/2018 

Affidamento diretto dell’acquisto di trofei per i tornei sportivi della scuola secondaria “Nicholas 
Green” dell’Istituto Comprensivo di Argelato. 
 
CIG N. Z533B57FC0 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

ACCERTATA la necessità di acquistare trofei per premiare le classi vincitrici dei tornei di 
pallavolo e pallamano 2023 tenutisi presso la scuola secondaria di I grado 
“Nicholas Green” dell’Istituto Comprensivo di Argelato nell’a.s. 2022/2023; 

TENUTO CONTO che l’art. 32 del D. Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti” e 
successivi aggiornamenti, prevede che la stipulazione del contratto deve 
essere preceduta da apposita decretazione o determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

VISTO  l’articolo 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli 
appalti e successivi aggiornamenti”, il quale stabilisce che per l’affidamento 
di servizi o forniture di importo inferiori a 40.000 euro, è consentito 
l’affidamento diretto adeguatamente motivato; 

VISTI  gli artt. 43 ss. del D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”, in 
particolare in merito al ricorso all’affidamento diretto allorché il valore del 
contratto non superi il limite massimo di 10.000 euro; 

RAVVISATA la necessità dell’Istituto, di acquistare quanto sopra specificato per 
completare l’attività didattico-sportiva dei tornei di pallavolo e pallamano; 

TENUTO CONTO che la fornitura comprende 4 trofei di grandezza crescente, completi di 
targhette incise, per 4 tornei; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato con 
Delibera n. 59 del 13/01/2023; 

VISTO il Regolamento di Istituto per la negoziazione approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 51 del 19/12/2020; 

VISTO l’offerta della ditta individuale Adolfo Gamberini, C.F. GAMBERINI ADOLFO 
P.IVA 00191311208, con protocollo di questa Istituzione scolastica n. 3476 
del 26/05/2023;  

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI



 

Pag. 2 a 2 

 

ITENUTA indispensabile e urgente la fornitura di che trattasi al fine di completare 
le attività sportivo-didattiche dell’IC di Argelato; 

RITENUTA l’offerta congrua a rispondere alle esigenze dell’Istituto; 
VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta tramite l’acquisizione del 

DURC, risultato regolare; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
  

DETERMINA  
 

• di affidare, alla ditta individuale Adolfo Gamberini, C.F. GAMBERINI ADOLFO P.IVA 
00191311208, la fornitura di: 
16 trofei di 4 grandezze crescenti: 
4 trofei con logo baseball e dicitura "Torneo baseball IC Argelato 2022/2023 classi Prime", 
rispettivamente, PRIMO, SECONDO, TERZO e QUARTO CLASSIFICATO; 
4 trofei con logo pallavolo e dicitura "Torneo pallavolo IC Argelato 2022/2023 classi 
Seconde", rispettivamente, PRIMO, SECONDO, TERZO e QUARTO CLASSIFICATO; 
4 trofei con logo pallamano e dicitura "Torneo pallamano IC Argelato 2022/2023 classi Terze 
- maschile", rispettivamente, PRIMO, SECONDO, TERZO e QUARTO CLASSIFICATO; 
4 trofei con logo pallamano e dicitura "Torneo pallamano IC Argelato 2022/2023 classi Terze 
- femminile", rispettivamente, PRIMO, SECONDO, TERZO e QUARTO CLASSIFICATO, 
per una spesa pari ad € 293,78 IVA 22% inclusa, da imputare al capitolo di bilancio A.3.1; 

• individuare quale Responsabile Unico del procedimento il sottoscritto Dirigente Scolastico di 
questo istituto, Prof.ssa Maria Lombardi, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016; 

• pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica. 
 

 

           La Dirigente Scolastica 
           Prof.ssa Maria Lombardi 

 (firma digitale ai sensi della normativa in materia) 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI


		2023-05-29T12:58:45+0200
	Maria Lombardi




